
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 460489(1350) 

   Τροποποίηση εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχε-
δίου κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης ρυμοτομικής 
απαλλοτρίωσης, σε εφαρμογή του άρθρου 32 
του ν. 4067/2012, όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 3 του ν. 4315/2014, στο 
Ο.Τ.51 στην περιοχή Τερψιθέας της Δημοτικής 
Ενότητας Σταυρουπόλεως του Δήμου Παύλου 
Μελά.

  Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 152, 153, 154, 159, 160 και 

243 του π.δ. 14 της 27-7-1999 «Κώδικας Βασικής Πολεο-
δομικής Νομοθεσίας» (Δ΄ 580).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 
(Α΄ 140), όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 10 του 
ν. 3044/2002 «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης και ρυθ-
μίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Περι-
βάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων» (Α΄ 197).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 186, 283 και 286 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 133/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας» (Α΄ 226), όπως τροποποιήθηκε 
με την υπ’ αρ. 81320+77909/1-12-2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακε-
δονίας - Θράκης «Έγκριση τροποποίησης του Οργανι-
σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 4302).

5. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 82/10-01-2017 από-
φαση του Περιφερειάρχη «Τοποθέτηση Προϊσταμένων 
και Αναπληρωτών Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

6. Την υπό στοιχεία Γ.Π.Κ.Μ. οικ. 94/11-01-2017 (ορθή 
επανάληψη 30-01-2017) απόφαση του Περιφερειάρχη 
«Ορισμός Προϊσταμένων και Αναπληρωτών Προϊστα-
μένων σε θέση ευθύνης της Γενικής Διεύθυνσης Προ-
γραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας».

7. Την υπ’ αρ. οικ. 8895(49)/11-1-2017 απόφαση του 
Γενικού Διευθυντή Προγραμματισμού και Υποδομών για 
την τοποθέτηση Υπαλλήλων των Οργανικών Μονάδων 
που υπάγονται στη Γενική Διεύθυνση Προγραμματισμού 
και Υποδομών της Π.Κ.Μ.

8. Την υπ’ αρ. οικ. 2482/03.09.2019 (ΥΟΔΔ 708, ΑΔΑ: 
6Υ0Σ7ΛΛ-ΠΚ3) απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας περί Ορισμού Αντιπεριφερειαρχών και ανά-
θεση τομέων ευθύνης στους Θεματικούς Αντιπεριφερει-
άρχες της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Την υπ’ αρ. οικ. 602161(8148)/25-09-2019 (Β΄ 3745) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας καθώς και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων ’’με 
εντολή Περιφερειάρχη’’».

10. Την υπ’ αρ. 684176(9185)/31-10-2019 (Β΄ 4303) 
απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Υποδομών και Δικτύ-
ων Κεντρικής Μακεδονίας «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξε-
ων του τομέα Υποδομών και Δικτύων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών “με εντολή 
Αντιπεριφερειάρχη”, σε Προϊσταμένους Υπηρεσιών της 
Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Υποδομών 
της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

11. Τις διατάξεις των άρθρων 30, 31 του ν. 4030/2011 
«Νέος τρόπος έκδοσης αδειών δόμησης, ελέγχου κατα-
σκευών και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 249).

12. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 31 του ν. 4067/
2012 (Α΄ 79) για τον «Νέο Οικοδομικό Κανονισμό», όπως 
αυτή έχει τροποποιηθεί με την παρ. 2 του άρθρου 62 του 
ν. 4280/2014 (Α΄ 159).

13. Τις διατάξεις του άρθρου 32 του ν. 4067/2012 
(Α΄ 79) για τον «Νέο Οικοδομικό Κανονισμό», όπως 
έχουν τροποποιηθεί με την παρ. 2 του άρθρου 3 του 
ν. 4315/2014 (Α΄ 269).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4787/2021 «Με-
ταβατικές διατάξεις» (Α΄ 44).

15. Την υπ’  αρ. 51602/2489/07-08-1987 απόφαση 
Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Έγκριση Γενικού Πολεοδομι-
κού Σχεδίου Δήμου Σταυρούπολης, Ν.Θεσσαλονίκης» 
(Δ΄ 963), η οποία τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 21180/
09-10-2002 απόφαση του Υπουργού ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. (Δ΄ 975) 
και στη συνέχεια την υπ’ αρ. 44182/13-10-2010 υπουρ-
γική απόφαση Υ.ΠΕ.Κ.Α. (ΑΑΠ 458).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Αυγούστου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 526

6663

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.08.13 16:59:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6664 Τεύχος Δ’ 526/12.08.2021

16. Tο από 20-03-1935 προεδρικό διάταγμα ρυμοτο-

μίας «Περί εγκρίσεως του σχεδίου της πόλεως Σταυρου-

πόλεως» (Α΄ 110) με το οποίο εγκρίθηκε το ρυμοτομικό 

σχέδιο της κοινότητας Σταυρούπολης και το ακίνητο 

εντάχθηκε στο σχέδιο, ως οικοδομήσιμος χώρος.

17. Το από 28-09-1936 βασιλικό διάταγμα «Περί τροπο-

ποιήσεως του από 20 Μαρτίου 1935 διατάγματος ’’περί 

εγκρίσεως του σχεδίου της πόλεως Σταυρουπόλεως’’ και 

του σχετικού αυτώ ρυμοτομικού διαγράμματος» (Α΄ 435) 

με το οποίο τροποποιήθηκε το εγκεκριμένο ρυμοτομικό 

σχέδιο της κοινότητας στην περιοχή ‘’Ζεϊντιλίκ’’ και κα-

θορίστηκαν όροι και περιορισμοί δόμησης.

18. Την υπ’ αρ. 28560/25-05-1937 υπουργική απόφαση 

«Περί θέσεως εν ισχύι πασών των διατάξεων του άρ-

θρου 4 του από 20 Μαρτίου 1935 Διατάγματος ’’περί 

εγκρίσεως του σχεδίου πόλεως Σταυρουπόλεως κ.λπ.’’» 

(Β΄ 100) με το οποίο τέθηκε σε ισχύ το από 20 Μαρτίου 

1935 διάταγμα.

19. Την υπό στοιχεία 29/40666/ΠΣΚ/1978/οικ/

04-11-1998 απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Τρο-

ποποίηση του σχεδίου πόλης στα Ο.Τ. Γ.83 και 51 της 

πολεοδομικής ενότητας ’’3’’ του Δήμου Σταυρούπολης, 

(Ν. Θεσσαλονίκης)» (Δ΄ 1085), με την οποία εγκρίθηκε 

η τροποποίηση του σχεδίου πόλης στο Ο.Τ. 51 του συ-

νοικισμού Τερψιθέας του Δήμου Σταυρούπολης με τον 

καθορισμό χώρου για ανέγερση Ιερού Ναού (εκκλησίας) 

σε τμήμα του Ο.Τ. 51, τον καθορισμό “χώρου για την ανέ-

γερση παιδικού σταθμού” και τον παράλληλο καθορισμό 

ειδικών όρων δόμησης και τήρηση των ήδη καθορισμέ-

νων προκηπίων.

20. Την υπ’ αρ. 476806/15419/13/27-02-2014 απόφα-

ση του Περιφερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας «Τροπο-

ποίηση ρυμοτομικού σχεδίου για άρση χαρακτηρισμού 

τμήματος χώρου για ανέγερση Ι. Ναού (εκκλησίας) 

σε συμμόρφωση των υπ’ αρ. 1320/2010 και 852/2011 

αποφάσεων του Τριμελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου 

Θεσσαλονίκης, στο Ο.Τ. 51 της περιοχής Τερψιθέας της 

Δ.Ε. Σταυρούπολης του Δήμου Παύλου Μελά, Π.Ε. Θεσ-

σαλονίκης» (ΑΑΠ 80), με την οποία αποχαρακτηρίστηκε 

τμήμα χώρου για ανέγερση Ιερού Ναού στο Ο.Τ.51 με την 

μετατροπή του σε οικοδομήσιμο χώρο και τον καθορι-

σμό όρων και περιορισμών δόμησης σύμφωνα με τους 

ισχύοντες της περιοχής Τερψιθέας - Αμπελώνων Π.Ε.3 

της Δ.Ε. Σταυρούπολης.

21. Την υπό στοιχεία 29/34897/ΠΣΚ/1101/21-12-2004 

απόφαση του Νομάρχη Θεσσαλονίκης «Εναρμόνιση με 

τις κατευθύνσεις του Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου πο-

λεοδομικών ρυθμίσεων σε τμήματα της περιοχής του 

Δήμου Σταυρούπολης (Ν. Θεσσαλονίκης) και ενιαία 

αρίθμηση των οικοδομικών τετραγώνων» (Δ΄ 1241), με 

την οποία το Ο.Τ.51 εντάσσεται στον Τομέα ΙΙΙ, με Μέσο 

Συντελεστή Δόμησης 1,6 στα τμήματα της έκτασης του 

Δήμου Σταυρούπολης, που δεν εφάπτονται άμεσα σε 

οδούς του Βασικού Οδικού Δικτύου.

22. Τις υπ’ αρ. 10572/12-03-2018, 13028/27-03-2018 

και 33494/18-07-2018 αιτήσεις των ενδιαφερομένων 

για την αυτοδίκαιη άρση απαλλοτρίωσης του ακινήτου.

23. Την υπ’ αρ. 284/2019 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Παύλου Μελά, σύμφωνα με την 

οποία αποφάσισε κατά πλειοψηφία ότι δεν προκύπτει 

πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης του κοινωφε-

λούς χώρου και ενέκρινε την τροποποίηση του ρυμο-

τομικού σχεδίου.

24. Το γεγονός ότι, ο Δήμος Θεσσαλονίκης τήρησε τη 

διαδικασία δημοσιοποίησης του άρθρου 154 του Κώδικα 

Βασικής Πολεοδομικής Νομοθεσίας (Δ΄ 580/1999).

25. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκαν ενστάσεις κατά 

της υπ’ αρ. 284/2019 απόφασης του Δημοτικού Συμβου-

λίου του Δήμου Παύλου Μελά.

26. Την υπ’ αρ. 3η πράξη/Συν. 6η/24-06-2021 γνωμο-

δότησης του Α’ Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων 

και Αμφισβητήσεων Περιφερειακής Ενότητας Θεσσα-

λονίκης, σύμφωνα με την από 03-06-2021 εισήγηση του 

Τμήματος Χωρικού Σχεδιασμού της Π.Κ.Μ.

27. Τη διαπίστωση ότι δεν συντρέχουν αθροιστικά 

οι δύο προϋποθέσεις, σύμφωνα με το άρθρο 32 του 

ν. 4067/2012, όπως αυτό τροποποιήθηκε με την παρ. 2 

του άρθρου 3 του ν. 4315/2014 (Α΄ 269) και επομένως 

την υποχρεωτική τροποποίηση του ρυμοτομικού σχεδί-

ου με τον αποχαρακτηρισμό του «Χώρου για ανέγερση 

εκκλησίας» στο Ο.Τ. 51 στην περιοχή της Τερψιθέας, της 

Δημοτικής Ενότητας Σταυρούπολης του Δήμου Παύλου 

Μελά της Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

28. Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 29 του ν. 2831/

2000, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 

του ν. 4315/2014, σύμφωνα με την οποία οι τροποποι-

ήσεις ρυμοτομικών σχεδίων δεν πρέπει να επιφέρουν 

μείωση της συνολικής επιφάνειας κοινόχρηστων χώρων, 

ούτε των αναγκαίων κοινωφελών χώρων σύμφωνα με 

γενικά πλαίσια χρήσεων γης (ΓΠΣ, ΣΧΟΟΑΠ), επιτρέπεται 

όμως η μείωση αυτή όταν η τροποποίηση γίνεται λόγω 

άρσης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης, η οποία: «… αα) 

είτε γίνεται σε συμμόρφωση αποφάσεων των αρμόδι-

ων δικαστηρίων, με τις οποίες ακυρώνεται η άρνηση 

της διοίκησης να άρει την απαλλοτρίωση, ββ) είτε έχει 

αρθεί αυτοδικαίως μετά την παρέλευση δεκαπενταε-

τίας από την έγκριση του ρυμοτομικού σχεδίου, με το 

οποίο επιβλήθηκε για πρώτη φορά η ρυμοτομική απαλ-

λοτρίωση ή δέσμευση του ακινήτου, γγ) είτε έχει αρθεί 

αυτοδικαίως μετά την παρέλευση πενταετίας από την 

κύρωση της σχετικής πράξης εφαρμογής ή της πράξης 

αναλογισμού…».

29. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-

δικοποίηση νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυ-

βερνητικά όργανα» (Α΄ 98), και τη διαπίστωση ότι από 

τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού ή του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Την έγκριση της τροποποίησης ρυμοτομικού σχεδί-

ου στο Ο.Τ. 51, που περικλείεται από τις οδούς Καπετάν 

Άγρα - Αραπίτσης Ναούσης και Μεγάλου Αλεξάνδρου, 

στην περιοχή της Τερψιθέας, της Δημοτικής Ενότητας 

Σταυρούπολης του Δήμου Παύλου Μελά με:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6665Τεύχος Δ’ 526/12.08.2021

α) Τον αποχαρακτηρισμό του χώρου για ανέγερση 

εκκλησίας στο Ο.Τ. 51 με στοιχεία Α, Θ, Ζ, Η, Α, και τη 

μετατροπή του σε απλό οικοδομήσιμο χώρο με χρή-

ση γενικής κατοικίας, σύμφωνα με το άρθρο 3 του π.δ.  

23/1987 «Κατηγορίες και περιεχόμενο χρήσεων γης» 

(Δ΄ 166), με την εξαίρεση συνεργείων αυτοκινήτων, βα-

φείων και φανοποιείων.

β) Τον καθορισμό των όρων και περιορισμών δόμησης 

στο παραπάνω νέο οικοδομήσιμο τμήμα, όπως αυτοί 

ισχύουν στην περιοχή, ήτοι:

Ποσοστό κάλυψης: σαράντα τοις εκατό [40%] Συντε-

λεστής δόμησης: ένα και έξι δέκατα [1,6] Μέγιστο επι-

τρεπόμενο ύψος: κατά Ν.Ο.Κ. ν. 4067/2012

Πρώην Σύστημα Δόμησης: πανταχόθεν ελεύθε-

ρο, σε εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 32 του 

ν. 4067/2012 (Α΄ 79), όπως αυτό τροποποιήθηκε με την 

παρ. 2 του άρθρου 3 του ν. 4315/2014 (Α΄ 269) και όπως οι 

ρυθμίσεις αυτές φαίνονται στο πρωτότυπο χρωματισμέ-

νο τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που θεω-

ρήθηκε από τον Προϊστάμενο του Τμήματος Χωρικού 

Σχεδιασμού της Γενικής Διεύθυνσης Προγραμματισμού 

και Υποδομών της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 

και συνοδεύει την απόφαση αυτή.

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6666 Τεύχος Δ’ 526/12.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6667Τεύχος Δ’ 526/12.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6668 Τεύχος Δ’ 526/12.08.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6669Τεύχος Δ’ 526/12.08.2021

Η απόφαση αυτή και το ακριβές αντίγραφο του πρωτοτύπου διαγράμματος που τη συνοδεύει, να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 23 Ιουλίου 2021

Με εντολή Αντιπεριφερειάρχη 
Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Υποδομών της Περιφέρειας

ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΓΙΑΝΤΣΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6670 Τεύχος Δ’ 526/12.08.2021

*04005261208210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


